
Pernambuco , 29 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3831 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 59 
 

Municipal de Agricultura do Cedro/PE. Contratante: Fundo Geral. 
Contratada: AGUIAR GONDIM PRODUTOS AGRICOLAS LTDA 
ME, inscrita no CNPJº 21.765.863/0001-20, com sede na Avenida 
Padre Cícero, 203, Centro, na cidade de Penaforte, Estado do Ceará. 
Valor: R$ 28.373,60 (vinte e oito mil, trezentos e setenta e três reais e 
sessenta centavos). Cedro (PE), DATA 28/04/2025, ASS: JOSÉ 
RICARDO URIAS NOVAIS – Gestor do Fundo Geral.  

 
Publicado por: 

João Paulo Silva 
Código Identificador:4DB2E7EA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 098/2025 
Contrato nº 098/2025 - Processo Administrativo 31.03.25.002, 
Processo Licitatório 030/2025, DISPENSA 030/2025. Natureza do 
Objeto: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Cedro/PE. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: EDESIO PEREIRA DE BARROS 
NETO ME, inscrita no CNPJº 56.660.071/0001-75, com sede na Rua 
Francisco Filgueira Sampaio, 91A, Centro, na cidade do Cedro, 
Estado de Pernambuco. Valor: R$ 38.183,15 (trinta e oito mil, cento e 
oitenta e três reais e quinze centavos).  
  
Cedro (PE), DATA 28/04/2025,  
  
ASS: JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:FCF43359 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 181/2025/GAB, DE 28 DE ABRIL DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
RESOLVE: 
Art. 1° CONCEDER a pedido da pessoa interessada, a Sra. MARIA 
REVANI DA CONCEIÇÃO, inscrita no CPF n° ***.481.374-**, 
Servidora Pública Municipal onde exerce a função de 
GARI/READAPTADA, lotada na Escola José Inácio Leite, junto a 
Secretaria Municipal de Educação, 06 (seis) meses da Licença 
Prêmio, referente ao primeiro (1º) decênio, a partir do dia 22 de abril 
de 2025 a 18 de outubro de 2025. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 22 de abril de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cedro-PE, 28 de abril de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:9AF48915 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO DE CESSÃO NÃO 
ONEROSA DE SOFTWARE Nº 14.01/2025.01 

 

Retificação de matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Pernambuco no dia 27/01/2025, edição 3769. 
  
Onde se lê: "PRAZO: Inicia-se a partir da data de assinatura e 
permanecerá vigente pelo período de 60 (sessenta) meses." 
Leia-se: "PRAZO: Inicia-se a partir do dia 25 de dezembro de 2024 e 
permanecerá vigente pelo período de 60 (sessenta) meses." 
  
Segue abaixo texto integral retificado: 
  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE 
  
PARTES: MUNICIPIO DE CEDRO/PE, e a Consignet Sistemas 
Ltda. 
  
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas 
funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas 
Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao 
MUNICIPIO DE CEDRO/PE, com o objetivo de permitir que 
entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem 
consignações de descontos e outras operações em folha de pagamento 
por meio da internet. 
  
PRAZO: Inicia-se a partir do dia 25 de dezembro de 2024 e 
permanecerá vigente pelo período de 60 (sessenta) meses. 
  
DATA DE ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025 
  
FORO: Comarca de Serrita, estado de Pernambuco. 

Publicado por: 
Jácio Nícolas Alves Pereira 

Código Identificador:819BD20A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATUALIZAÇÃO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATUALIZAÇÃO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Chã de alegria, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, em cumprimento ao Edital de CHAMADA 
PÚBLICA FMS Nº 001/2025, torna público a atualização do resultado 
do processo de credenciamento para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONFECÇÕES DE PRÓTESE DENTÁRIA, COM BASE NA 
TABELA DE PREÇOS SUS, VISANDO A FORMAÇÃO DE REDE 
COMPLEMENTAR DE SAÚDE, PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO. Os Contratos deverão ser assinados 
no prazo de até 02 dias, conforme minuta disponibilizada no Edital de 
convocação. Os participantes credenciados nesta data estão listados a 
seguir: 
  
CREDENCIADO CNPJ 

SMARTLAB LTDA-ME 57.909.457/0001-30 

DOUGLAS ALEMBERG TABOSA DE QUEIROZ-ME 13.708.248/0001-53 

SMILE VIP LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA 56.264.756/0001-00 

  
A lista de credenciados estará permanentemente disponível e 
atualizada no PNCP. 
  
Chã de Alegria, 28 de abril de 2025. 
  
ELISANGELA MARIA DE SANTANA AMARAL 
Secretária de Saúde 
  
JOSÉ TACYTO CAVALCANTI DE SANTANA 
Presidente da Comissão de Contratação II 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 
Código Identificador:2028DBEC 

 


